
BASISTARIF
Energiepreis

netto brutto

Privatstrom FLOAT
Tarif mit Online-Rechnung und quartalsweiser 
Anpassung des Energie-Arbeitspreises.
Bezahlung ausschließlich per Bankeinzug.

Arbeitspreis
Cent pro kWh 12,94 15,53
Grundpreis
EUR pro Jahr 24,00 28,80

Kund*innen mit dem Tarif „Privatstrom FLOAT“ sind von Zusatzleistungen (z. B. Gerätetauschaktion) ausgeschlossen. Für eventuell vorhandene Zusatztarife werden keine Rabatte gewährt. Dieser 
Tarif ist nur online auf www.linzag.at erhältlich.

Vorbehaltlich Druckfehler und Änderungen. 

Flexibler Tarif Privatstrom FLOAT
Mit diesem indexbezogenen Tarif werden Marktpreisänderungen 
entsprechend dem Österreichischen Strompreisindex (ÖSPI) zeitnah 
an Sie weitergegeben. Die Österreichische Energieagentur veröffent-
licht seit Oktober 2008 den ÖSPI als unabhängiges Informations-
Service für Stromanbieter und Stromkund*innen. Der ÖSPI ist ein 
guter Indikator der Marktpreisentwicklung, der durch die standardi-
sierte Berechnungsmethode die notwendige Stabilität erhält. Mehr 
Informationen unter www.energyagency.at unter „Energie in Zahlen“.

Preisanpassungsmodus: Der Energie-Arbeitspreis netto wird zum 
Beginn eines Kalenderquartals im Vorhinein unter Anwendung fol-
gender Formel (kaufmännisch gerundet auf 2 Nachkommastellen) 
angepasst. Der Energie-Grundpreis bleibt gleich.

P aktuell = P alt    x	 ÖSPI aktuell (vom 1. Monat des laufenden Quartals)

	 ÖSPI alt (vom 1. Monat des vorangegangenen Quartals)

P aktuell: Energie-Arbeitspreis des aktuellen Quartals
P alt: Energie-Arbeitspreis des vorangegangenen Quartals
ÖSPI: Strompreisindex der Österreichischen Energieagentur

Privatstrom FLOAT
Gültig von 1. 4. bis 30. 6. 2025

Preise gültig ab 1. April 2025
Die angeführten Preise sind reine Energiepreise. Darin nicht ent-
halten und von dem*der Kund*in zusätzlich zu bezahlen sind die 
jeweils gültigen Netzentgelte (z. B. Systemnutzungs- und Mess-
entgelte) zuzüglich Steuern, Gebühren und Abgaben sowie in man-
chen Gemeinden eine allfällige Gebrauchsabgabe auf Netz- und 
Energiekosten. Für Energie beträgt die Gebrauchsabgabe je nach 
Gemeinde derzeit bis zu 6 % der Energiekosten. Die Nettopreise 
verstehen sich exkl. 20 % Umsatzsteuer.

Für Kund*innen in Oberösterreich erfolgt bis auf Weiteres eine 
gemeinsame Verrechnung von Energie- und Netzentgelten sowie 
Steuern und Abgaben durch LINZ STROM Vertrieb.

Für Kund*innen außerhalb von Oberösterreich stellt der jeweilige 
Netzbetreiber die vom Kund*innen an ihn zu zahlenden Netzent-
gelte (z. B. Systemnutzungs- und Messentgelte) sowie Steuern und 
Abgaben gesondert in Rechnung. Von LINZ STROM Vertrieb erhal-
ten diese Kund*innen eine reine Energierechnung.

Generell gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen der LINZ STROM 
Vertrieb GmbH & Co KG. Die Preise gelten für Kund*innen der LINZ 
STROM Vertrieb GmbH & Co KG.

Ihre Vorteile
Marktnähe�  
Ihr Energiepreis wird alle 3 Monate anhand des ÖSPI neu angepasst.

Unabhängigkeit�  
Die Veröffentlichung des ÖSPI erfolgt durch die unabhängige Öster-
reichische Energieagentur.

Transparente Abrechnung�  
Die Quartalspreise sind auf der Stromrechnung ersichtlich.

Information�  
Auf der Homepage erfolgt jedes Quartal eine Preisinformation über 
Ihren aktuellen für das jeweilige Quartal gültigen Energiepreis.

Profitieren Sie von attraktiven 
Rabattmöglichkeiten!
Mehr Infos dazu auf Seite 2



Quelle: www.energyagency.at

LINZ STROM VERTRIEB GMBH & CO KG
4021 Linz, Wiener Straße 151, Postfach 5009, Austria, Tel.: +43 (0)732/3400 -0, Internet: www.linzag.at – FN 215168 z des Landesgerichtes Linz, UID-Nr.: ATU53160608
Allgemeine Sparkasse OÖ, IBAN: AT15 2032 0000 0000 0886, BIC: ASPK AT2L – Raif feisenlandesbank OÖ, IBAN: AT98 3400 0000 0106 4922, BIC: RZOOAT2L

Datenschutz: www.linzag.at /datenschutz/strom-vertrieb

Information zum aktuellen Preis
Über die Anpassung des Energie-Arbeitspreises anhand des ÖSPI und 
den sich daraus ergebenden aktuellen Energie-Arbeitspreis werden Sie 
auf unserer Homepage www.linzag.at und unter der Servicenummer 
0732/3400-5000 informiert.

Verrechnung
Dieser Energie-Arbeitspreis kommt für das jeweils aktuelle Kalenderquartal 
unabhängig von eventuellen zwischenzeitlichen Schwankungen des ÖSPI 
zur Anwendung, und wird aliquot für den jeweiligen Energieverbrauch im 
Kalenderquartal gemäß Verteilung des von Netzbetreiber zugewiesenen 
synthetischen Lastprofils verrechnet. Sollten monatlich Verbrauchswerte 
vorliegen (z. B. aufgrund der Nutzung eines intelligenten Messgeräts) so 
werden ausschließlich diese zur Verrechnung herangezogen.
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Sie haben Fragen?
Wir informieren Sie gerne.
Strom-Hotline: 0732/3400-5000
E-Mail: strom@linzag.at, Internet: www.linzag.at/strom

2024

*

* inkl. Ökostromzuweisung aus Österreich

Sparen mit der LINZ AG Vorteilswelt 
Jährlich bis zu 30 Gratisstromtage

Gratisstromtage:
Stromliefervertrag  ++  Erdgas- oder Wärmeliefervertrag
oder Stromliefervertrag  ++  LIWEST-Vertrag 
 
Gratisstromtage:
Stromliefervertrag  ++  Erdgas- oder Wärmeliefervertrag 
++  LIWEST-Vertrag

Mehr auf www.linzag.at/vorteilswelt

Diese Gratisstromtage werden ausschließlich auf die Energie-Arbeits-
preise der jeweiligen Basis- und Zusatztarife für einen Abrechnungszeit-
raum von 12 Monaten gewährt. Abweichende Zeiträume werden aliquot 
berücksichtigt.

Gem. § 78 Abs. 1 und 2 ElWOG 2010 und Stromkennzeich-
nungsverordnung idgF über den gelieferten Strommix im 
Zeitraum vom 1. Jänner 2024 bis 31. Dezember 2024.

LINZ STROM Vertrieb muss wie jedes Unternehmen 
in Österreich, das Kund*innen mit Strom beliefert, die 
Zusammensetzung der gesamten abgegebenen Strom-
mengen angeben. Der Versorgermix setzt sich aus erneu- 
erbarer Energie und Energie aus Kraft-Wärme-Kopp-
lungsanlagen zusammen.

Umweltauswirkungen: 271,58 g/kWh Co2 Emissionen 
und 0,00 mg/kWh Radioaktiver Abfall. 

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie unter: www.linzag.at/stromkennzeichnung� überprüft durch E-Control

VersorgermixStromkennzeichnung
Versorgermix 01-2024 bis 12-2024 Linz Strom Vertrieb GmbH & Co KG

Technologie Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

79,04 % fossile Energieträger
20,96 % Sonstige erneuerbare

Energieträger

100,00 % Österreich 79,17 % der für die Stromkennzeichnung
verwendeten Herkunftsnachweise wurden
gemeinsam mit der elektrischen Energie
erworben

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie unter:

https://www.linzag.at/portal/de/privatkunden/zuhause/strom/stromtarife/stromkennzeichnung
überprüft durch E-Control

Stromkennzeichnung
Versorgermix, 1. 2024 bis 12. 2024, LINZ STROM Vertrieb GmbH & Co KG

 Technologie  Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie unter: www.linzag.at/stromkennzeichnung  überprüft durch E-Control

79,04 % fossile Energieträger
20,96 % Sonstige erneuerbare Energieträger

100 % Österreich 79,17 % der für die Stromkennzeichnung ver-
wendeten Herkunftsnachweise wurden gemein-
sam mit der elektrischen Energie erworben

STROMKENNZEICHNUNG

ProduktmixProduktkennzeichnung
Regionalstrom 01-2024 bis 12-2024 Linz Strom Vertrieb GmbH & Co KG

Technologie Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

100,00 % fossile Energieträger 100,00 % Österreich 100,00 % der für die Stromkennzeichnung
verwendeten Herkunftsnachweise wurden
gemeinsam mit der elektrischen Energie
erworben

Produktkennzeichnung
Regionalstrom, 1. 2024 bis 12. 2024, LINZ STROM Vertrieb GmbH & Co KG

 Technologie  Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie unter: www.linzag.at/stromkennzeichnung  überprüft durch E-Control

 100 % fossile Energieträger 100 % Österreich 100 % der für die Stromkennzeichnung ver- 
wendeten Herkunftsnachweise wurden gemein- 
sam mit der elektrischen Energie erworben

Produktinfo – Unser Regionalstrom
Sichere Stromversorgung und gezielte Schonung der Umwelt – 
das sind unsere Prioritäten als Ihr regionaler Energielieferant.

Der atomstromfreie Regionalstrom wird großteils in hocheffizienten Kraft-
werken der LINZ AG nach dem Prinzip der Kraft-Wärme-Kopplung erzeugt.

Bei der Erzeugung von Regionalstrom entstehen 332,02 g/kWh CO2 und 
0,00 mg/kWh radioaktiver Abfall.

Das Produkt Regionalstrom wird aus folgenden Energieträgern erzeugt:

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden 
Sie unter: www.linzag.at/stromkennzeichnung� überprüft durch E-Control


